

Protokół nr 10/2023
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 26 października 2023 r., w godz. 14⁰⁰ – 14²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Oświaty i Kultury nr 9 z dnia 28 września 2023 roku.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na LVIII Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w roku 2024 na terenie Powiatu Białogardzkiego,
 - b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
 - c) współfinansowania i realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Przebudowa Drogi 1181Z polegająca na budowie drogi dla pieszych wraz z zatoką autobusową oraz przebudowie istniejących zjazdów" w miejscowości Wicewo Gmina Tychowo,
 - d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023,
 - e) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 - 2028.
 - f) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 9 z dnia 28 września 2023 roku.

Ad.5

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na LVIII Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w roku 2024 na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w roku 2024 na terenie Powiatu Białogardzkiego. Poinformował, że od nowego roku zmieniają się przepisy, które spowodują że powiat chcąc zachować dotychczasowy status dostępności aptek zostanie obciążony kosztami dyżurów aptek w porze nocnej oraz w niedziele i święta. Przewidywany koszt powiatu to około 400 tys. zł. rocznie.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w roku 2024 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w roku 2024 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w roku 2024 na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) współfinansowania i realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Przebudowa Drogi 1181Z polegająca na budowie drogi dla pieszych wraz z zatoką autobusową oraz przebudowie istniejących zjazdów" w miejscowości Wicewo Gmina Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie współfinansowania i realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Przebudowa Drogi 1181Z polegająca na budowie drogi dla pieszych wraz z zatoką autobusową oraz przebudowie istniejących zjazdów" w miejscowości Wicewo Gmina Tychowo. Poinformował, że założenia są takie, że powiat otrzyma z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie w wysokości 80 % kosztów inwestycji, a pozostałe koszty po połowie poniosą samorząd Gminy Tychowo i Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie współfinansowania i realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Przebudowa Drogi 1181Z polegająca na budowie drogi dla pieszych wraz z zatoką autobusową oraz przebudowie istniejących zjazdów" w miejscowości Wicewo Gmina Tychowo.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie współfinansowania i realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Przebudowa Drogi 1181Z polegająca na budowie drogi dla pieszych wraz z zatoką autobusową oraz przebudowie istniejących zjazdów" w miejscowości Wicewo Gmina Tychowo.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie współfinansowania i realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Przebudowa Drogi 1181Z polegająca na budowie drogi dla pieszych wraz z zatoką autobusową oraz przebudowie istniejących zjazdów" w miejscowości Wicewo Gmina Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2023. Poinformował, że główne zmiany związane są z zabezpieczeniem środków finansowych w wysokości 300 tys. zł. na zakup gruntu pod budowę Manufaktury Rolniczej. Inne zmiany to przekazanie darowizny w wysokości 7075 zł. dla Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białogardzie, a także zwiększenie środków o 2.000 zł. na koszty promocji zadania pn. „Przebudowa drogi 1181Z polegająca na budowie drogi dla pieszych wraz z zatoką autobusową oraz przebudowie istniejących zjazdów”. Odnosnie budowy Manufaktury Rolniczej poinformował, że Powiat poda do publicznej

wiadomości ogłoszenie o chęci zakupu gruntu na terenie gminy Białogard z dostępem do mediów i drogi publicznej.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 -2028, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 -2028.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 -2028.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 -2028.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 - 2028, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego. Na wstępie poinformował, że dnia 10 października 2023 roku radny Andrzej Siwek złożył skargę na Starostę w związku z brakiem nadzoru i kontroli podległych mu pracowników. Starosta oświadczył, że radny dnia 1 października 2023 roku złożył wniosek o wgląd do dokumentów dotyczących kontroli stowarzyszeń i już 10 dni później złożył skargę, kiedy był jeszcze ustawowy czas na udzielenie odpowiedzi. Ponadto zakres informacji o który prosił radny jest dostępny tylko i wyłącznie podmiotom określonym w art. 70 a ust. 1 i akr. 105 ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Na zakończenie oświadczył, że radny otrzymał odpowiedź na swoje zapytanie po 14 dniach, czyli w ustawowym terminie.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał jaki jest termin odpowiedzi.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że 14 dni, a radny złożył skargę po 10 dniach. Ponadto radny na piśmie otrzymał odpowiedź, że niestety ale nie uzyska wglądu do tych dokumentów, ponieważ nie ma takich uprawnień.

Radca prawny – **Piotr Kajszczyk** poinformował, że w wspomnianej ustawie jest napisane wprost, że te kontrole, które są robione w oparciu o tę ustawę, dokumenty idą do Głównego Inspektora Finansowego, a Główny Inspektor Finansowy na żądanie CBA, ABW i innych organów ścigania może tej informacji udzielić, ale też nie musi.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** oświadczyła, że jej zdaniem skarga jest bezzasadna.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.6

• Radna – **Małgorzata Stachowiak** poprosiła, aby pozytywnie podejść do prośby Pana Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień w Stanominie o darowiznę. Przypomniała, że Pan Dyrektor co roku zwraca się do różnych instytucji o wsparcie tej działalności.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że nasz powiat wyszedł naprzeciw Ośrodkowi Terapii Uzależnień w Stanominie w ten sposób, że udostępnił Poradni AA pomieszczenie w budynkach naszego szpitala w Białogardzie.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** poprosiła o podanie kosztów jakie płaci WOTU dla szpitala w Białogardzie za wynajem tego pomieszczenia.

•• Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** przekazał członkom komisji na piśmie informację dotyczącą wyników egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego w szkołach Powiatu Białogardzkiego w roku 2023.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że powyższa informacja będzie przedmiotem obrad najbliższego posiedzenia komisji.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury
Bogusław Stanczewski

